ESTADO DE MATO GROSSO

cÂunnA MUNtctPAL oe cÁcERES

PROTOCOLO

Em_/

Hrs-

Sob
NO

Pro.jeto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo Presidente da

CâmaraProieto De Resolucão

: Requerimeúo
Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da
Càmaru

Emenda

Autor: Ver" Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

"O [/ereador clue abaixo subscreve solicita à nobre Àúesa, consultado
o augusto e soberano Plencirio, na forma regimental, para seja
encantinhado expediente à Excelentíssims Prefeita Municipal
Antônia Eliene Liberato Dius, conl a seguinte proposíção
Plenária":

Excelentíssimo Presidente,

Solicito seia encaminhado expediente à ftrxcelentíssima Prefeita Municipal Antônia

Elicne Liberato Dias, com o presente Requerimento, solicitando os seguintes documentos:

a) Para que seja e,nviado a esta Câmara Municinal de Cáceres. em caráter de

urgência. urgg{rtíssima, a cópia de TO.,DOS gs Contra,t-os de Conceqsão

firmados c-om as empresas F'uÍrçrárias instaladas no município de

Cáceres/MT.

Segue abaixo os fundamentos desta Indicação.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2

DOMINGOS OLI

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

VEIRA
'ereador

ESTADO DE MAIO GROSSO

cÂMARA MUNlclpAL DE cAcERES

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,

Este Vereador tem recebido clemandas dos munícipes cobrando providências em

relação às empresas Funerárias instaladas em nosso município.

Assim, numa prirneira etapa vamos flrscalizar os contratos Íirmados entre essas

Funerárias e a Administração Municipal, para verificar o qlle pode ser alterado para beleficiar mais

a população, já que o municÍpio cle Cáceres possui um grancle nirmero de pessoas carentes, qlle no

momento do falecimento de um ente querido, não tem sequer condições cle arcar corn os gastos cle

um funeral.

Por todos esses motivos, a aprovação deste Requerimento é muito importante, e,

cetto etn contar com o apoio de Vossas Excelências, reiteramos protestos da mais elevacla estima

consideração e apreço.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 29 de outubro de2021

DOMINGOS OLI

V

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEp.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

,J